

Váš dopis zn.
Ze dne
Naše zn. 37062/2023-SŽ-ORŮ OVA-NPI
Listů/příloh 4/1

Vyřizuje Pavlína Bauerová
Telefon +420 972 766 812
Mobil +420 702 211 435
E-mail OROVAvz@spravazeleznic.cz

Datum 6. září 2023

Profil zadavatele:
<https://zakazky.spravazeleznic.cz/>

Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace

Zadavatel, Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážďená 1003/7, IČO: 70994234, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložce 48384, organizační jednotka Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 Ostrava zadává tuto veřejnou zakázku jako podlimitní sektorovou veřejnou zakázku v souvislosti s výkonem relevantní činnosti dle § 151 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a v souladu s § 158 odst. 1 zákona nepostupuje při zadávání této veřejné zakázky podle uvedeného zákona.

Zadavatel na základě Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 5. 9. 2023 podané dodavatelem prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, týkající se veřejné zakázky s názvem:

„Oprava trati v úseku Újezdec u Luhačovic - Luhačovice“

evidenční číslo VZ: 63523157

odpovídá

podle kapitoly 7. Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace
a vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace

zveřejňuje na profilu zadavatele: <https://zakazky.spravazeleznic.cz/> v souladu s kapitolou 7. Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace, čl. 7.1 až 7.6 Výzvy k podání nabídky.

Dotaz č. 1 účastníka zadávacího řízení:

V zadavatelem postoupené Výzvě k podání nabídky – v soupisu prací na SO 01 a SO 02 chybí položky řešící NÁSLEDNÉ PRACOVÁNÍ. Není zřejmé, zda bude zadavatel tyto práce požadovat?

Odpověď zadavatele k dotazu č. 1:

Zadavatel nebude požadovat následnou úpravou GPK.

Dotaz č. 2 účastníka zadávacího řízení:

V zadavatelem postoupené Výzvě k podání nabídky – v soupisu prací na SO 01 a SO 02 chybí položka řešící HUTNĚNÍ KOLEJOVÉHO LOŽE. Dle uchazeče by tato položka měla být součástí SOUPISU PRACÍ. Není zřejmé, zda požaduje zadavatel provést tyto práce?

Odpověď zadavatele k dotazu č. 2:

Zadavatel uvádí, že bude požadovat hutnění kolejového lože před pokládkou kolejového roštu. (homogenizace). Samostatná úprava vrstvy kolejového lože pod ložnou plochou pražců v koleji.

Z důvodů nerelevantních informací, které se dopustil uvedením nepřesných údajů v poznámce u položky č. 5905065010 (poř. č. 12) na listu SO 01 a SO 02 v Soupisu prací s výkazem výměr, činí doplnění předmětné přílohy formou změny přílohy a tuto přílohu nahrazuje přílohou novou s označením Soupis prací s výkazem výměr – změna 6. 9. 2023, která je nedílnou přílohou tohoto dokumentu s názvem Vysvětlení a změna zadávací dokumentace.

Do Soupisu prací s výkazem výměr – změna 6. 9. 2023 byla na listy SO 01 a SO 02 doplněna nová položka 5909045010 - Hutnění kolejového lože koleje nově zřízeného nebo čistého v celém úseku opravy GPK pomocí ASP (v případě SO 01 položka poř.č. 17, v případě SO 02 položka poř.č. 21).

Provedené doplnění dle výše uvedeného je vymezeno červeně psaným textem v nově založeném dokumentu s názvem Soupis prací s výkazem výměr – změna 6. 9. 2023.

Dotaz č. 3 účastníka zadávacího řízení:

V zadavatelem postoupené Výzvě k podání nabídky – ve ZVLÁŠTNÍCH TECHNICKÝCH PODMÍNKÁCH je v bodě 4.23 Materiál dodávaný objednatelem (mimo CNM) uvedena položka: Pražec betonový výhybkový s rozšířením 15 mm v počtu 47ks resp. bez rozšíření v počtu 4 ks.

Ze ZTP není úplně zřejmé, kde ve stavbě mají být tyto pražce použity a která položka v soupisu prací řeší samotné práce spojené s výměnou těchto výhybkových pražců.

Odpověď zadavatele k dotazu č. 3:

Zadavatel uvádí, že pražce VPS budou použity v přejezdech P8045 a P8046, resp. P8047 pro umožnění použití stávající pryžové přejezdové konstrukce. Pro montáž těchto pražců jsou určeny položky 5906140035 a 5906130345 (montáž/demontáž kol. roštu v ose), u přechodu P8047 pak vzhledem k malému počtu pražců a pro zjednodušení zadavatel použije položky pro montáž/demontáž kolejového roštu na úložišti.

Dotaz č. 4 účastníka zadávacího řízení:

V zadavatelem postoupené Výzvě k podání nabídky – v soupisu prací u SO 01 a SO 02 je uvažováno s čištěním KL strojně. Dle uchazeče v SP (SO 01 i SO 02) chybí položky řešící naložení, dopravu a uložení výzisku ze SČ buď na mezideponii nebo na skládku.

Žádáme o upřesnění, kam má být výzisk uložen a které položky ze SP tyto práce obsahují.

Pokud má být výzisk odvezen na skládku, žádáme zadavatele o doplnění položek řešící naložení (z mezideponie), odvoz a poplatek.

Odpověď zadavatele k dotazu č. 4:

Zadavatel uvádí, že výzisk ze strojního čištění bude ukládán na pozemky SŽ v blízkosti dotčených úseků.

Dotaz č. 5 účastníka zadávacího řízení:

V zadavatelem postoupené Výzvě k podání nabídky – v soupisu prací u SO 01 a SO 02 je uvažováno s výměnou pražců za nové dřevěné, resp. betonové. Z dokumentace není zřejmé, zda-li mají být tyto vyzískané pražce dále odvezeny na skládku. Žádáme o upřesnění, kde mají být vyzískané pražce uloženy.

Pokud mají být vyzískané pražce odvezeny na skládku, žádáme o doplnění položky naložení, přepravu a poplatek za uložení.

Odpověď zadavatele k dotazu č. 5:

Zadavatel uvádí, že vyzískané pražce budou předány zadavateli, který je buď použije jako užité, nebo zlikviduje na vlastní náklady. Uloženy (předány) budou v místě demontáže kolejových polí.

Dotaz č. 6 účastníka zadávacího řízení:

V zadavatelem postoupené Výzvě k podání nabídky – v soupisu prací u SO 02 je uvažováno s čištěním KL strojně. V daném úseku se nacházejí železniční přejezdy P8044, P8045 a P8046 se závěrnými zídkami, které budou v kolizi se SČ (strojní čističkou). Dle uchazeče bude nutno závěrné zídky společně s přilehlou asfaltovou plochou vybourat. V SP chybí související položky, které by tyto stavební práce řešily.

Odpověď zadavatele k dotazu č. 6:

Zadavatel uvádí, že strojní čištění bude v místech přejezdů vynecháno. Výměna KL v oblastech přejezdů je pak obsažena v položce č. 5905035110.

Dotaz č. 7 účastníka zadávacího řízení:

V zadavatelem postoupené Výzvě k podání nabídky – v soupisu prací u SO 02 je položka č. 11 (5905035110) Výměna KL malou těžící mechanizací v množství 95 m3. V poznámce je uvedeno, že se jedná o místa bez dosahu SČ. Žádáme zadavatele o upřesnění km polohy těchto míst.

Odpověď zadavatele k dotazu č. 7:

Zadavatel uvádí s odkazem na bod č. 6, že upřesnění km. polohy těchto míst je následující:

- km 8,940 - 8,983 - most - výběhy pojistných úhelníků
- km 9,096 - 9,108 - přejezd P8045
- km 9,198 - 9,212 - přejezd P8046

Vzhledem k charakteru vysvětlení zadávací dokumentace a povaze a rozsahu její úpravy **zadavatel** s odkazem na čl. 7.6 Výzvy k podání nabídky přiměřeně **prodlužuje lhůtu pro podání nabídek** tak, jak je uvedeno níže.

Nabídky musí být podány nejpozději do 19. 9. 2023 do 9:00 hodin.

Současně zadavatel upozorňuje, že nově opravená příloha uvedená v tomto vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace bude nově vložena na profil zadavatele jako přílohová část této změny a současně bude nově vložena i do oddílu „Zadávací dokumentace“ na profilu zadavatele. Tento dokument (dokument s názvem Soupis prací s výkazem výměr – změna 6. 9. 2023) je potřeba použít v rámci předložení nabídek účastníky výběrového řízení, jelikož je ve Výzvě k podání

nabídky označen jako dokument, který má účastník (dodavatel) připojit jako součást své nabídky.

.....
Ing. Jiří MACHO

ředitel Oblastního ředitelství Ostrava

Příloha: Soupis prací s výkazem výměr – změna 6. 9. 2023